CÂMARA MUNI-CIPAL DE-AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9 t

Fone: (88}'3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414
Home page: www.camaraaamontada.ce.qov.br

E:-mail: cmamontada@qmail.com

CÂMARA MUNICIPAL OE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 177/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno, Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kívia Lívia
' \

Rocha de Oliveira, a construção de uma estrada.com adição de material piçarra, iniciando

no final da Rua Manoel Gomes de Meneses, próximo ao Colégio Lídia Caneiro, e

terminando na estrada que liga a localidade de Carrapicha à localidade de Almas.

\

JUSTIFICATIVA
_)

/ I

Esse pedido representa os infindáveis apelos das comunidades citadas e

circunvizinhas, pois a melhoria de tráfego diminui distâncias, aproxima famílias, e proprietários
1

de veículos e passageiros economizam, além de outros benefícios. -

A construção dessa estrada com material piçarra contribuirá para o desenvolvimento

das localidades, proporcionando melhores condições de transporte, segurança_e conforto para

todos os moradores da região.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 03 de fevereiro de 2025.

{µgr~ (~rd'íSt ~~<=:J =
. VEREADOR- AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO

Recebid? em:~ O.;:J. 1.;Js-
$~rJ1dor. -
Matricula: o.Jt? _

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTAOÀ
( ~) Aprovado { ) Desaprovado

( ) Arquivado
Em, __Q:j_~~ °'5 .
, Presiênte